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Koç Toplulu¤u
flirketleri

Türkiye’nin
toplam otomotiv

üretim ve
ihracat›n›n

%47’sini
gerçeklefltirmifltir.
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2008 yılı rakamlarına bakıldı¤ında
Türkiye'nin toplam otomotiv üretiminin ve
ihracatının %47'sinin Koç Toplulu¤u
flirketleri tarafından gerçeklefltirildi¤i
görülmektedir. ‹ç ve d›fl talepte görülen
önemli daralmaya ra¤men Topluluk
otomotiv flirketlerinin toplam üretimi bir
önceki yıla göre %7,9 büyümüfl ve 561
bin adedi aflmıfltır. Toplulu¤un otomotiv
ihracatı ise bir önceki yıla göre %16,7 artıfl
ile 437.595 araç seviyesine ulaflmıfltır. Koç
Toplulu¤u flirketleri özellikle ticari araç
segmentindeki liderliklerini 2008 yılında
da 462.532 adede varan üretimle
pekifltirmifl ve ülkemiz ticari araç ihracatının
%96,2'sini gerçeklefltirmifltir.

Global ekonomik krizin derinleflece¤i
yönündeki endifleler devam ederken,
geçmiflte belirli ülkelerde yaflanan münferit
krizlere kıyasla Kuzey Amerika, Avrupa ve
Asya pazarlarında aynı anda meydana
gelen daralmaya ba¤lı olarak ihracat
pazarlarının da zora girmesi sebebiyle
otomotiv piyasasının canlanmasının zaman
alaca¤ı öngörülmektedir.

Önümüzdeki dönemde, otomotiv
piyasas›nda yeni dengelerin oluflması
kaçınılmazdır ve bu süreçte üreticilerin
rekabet avantajlarını kuvvetlendirebilecek
alternatiflere yönelmeleri ve daha verimli
üretim merkezlerine kaymaları
beklenmektedir. Bu kapsamda uzun
yıllardır dünyanın önde gelen otomotiv
üreticilerinden Ford Motor Co. ve Fiat
S.p.A. ile ortaklık içinde bulunan, özellikle
son yıllarda yaptı¤ı önemli yatırımlarla
büyük ihracat projelerine imza atan ve
birden fazla markanın üretim merkezi
haline gelen Koç Toplulu¤u otomotiv
flirketleri, global otomotiv piyasasındaki
yeniden yapılandırma sürecinden azami
faydayı sa¤lamayı hedeflemektedir. Bu
süreçte Koç Toplulu¤u otomotiv
flirketlerinin son yıllarda yo¤unlaflan yeni
ürün gelifltirmeye yönelik Ar-Ge faaliyetleri,
verimlili¤i artırmaya yönelik olarak
kullanılan ileri teknoloji ve maliyeti azaltma
odaklı projelerin yanı sıra Türkiye’deki
geliflmifl yan sanayi ve tecrübeli ve verimli
ifl gücü gibi kuvvetli avantajlarının katma
de¤er yarataca¤ına inanılmaktadır.

Koç Topluluğu Otomotiv GrubuOtomotiv sektöründe global krizin etkileriyle zorlu bir yıl

2008 yılı, hem dünyada hem de Türkiye'de otomotiv sektörü için oldukça zorlu bir sene olmufltur. Global piyasalara bakıldı¤ında
otomotiv satıfllarının yılın ilk yarısında yüksek petrol fiyatlarından olumsuz etkilendi¤i, yılın üçüncü çeyre¤inden itibaren ise ekonomik
krizin yans›malar› sonucu hızla gerilemeye devam etti¤i görülmüfltür. Dünyanın en büyük pazarı olan ABD'de satıfllar tarihi düflüfller
yaflarken ABD'nin otomotiv devlerinden General Motors ve Daimler Chrysler finansal yardım almak için devlete baflvurmufltur. Di¤er
ülkelerde ise talepteki düflüfl sonucu flirketlerin üretime sık sık ara verdikleri, ifl gücünü azalttıkları, bazı yeni modellerin piyasaya
çıkma tarihlerini ve yeni yatırım planlarını erteledikleri gözlenmifltir. Avrupa'nın en büyük piyasası olan Almanya'da 2008 yılı üretimi
2007 yılına göre %3 daralarak 2002 yılından beri ilk kez gerilerken, satıfllar da %1,9 azalmıfltır. Japonya pazarı ise %6,5 daralma
yaflayarak 1974 yılından bu yana en kötü yılını geçirmifltir.

Türkiye otomotiv piyasasında 2008 yılının ilk befl ayında bir önceki senenin üzerinde seyreden toplam satıfllar, Haziran ayından
itibaren düflüfle geçmifltir. 2008 yılı toplam binek otomobil ve hafif ticari araç satıflları Otomotiv Distribütörleri Derne¤i'nin verilerine
göre 494.023 adetle bir önceki yılın %17 altında gerçekleflmifltir. Binek otomobil satıfllarındaki yıllık daralma %14,4 seviyesini bulurken
hafif ticari araçlarda düflüfl %20,8 seviyesine ulaflmıfltır. Özellikle yılın son çeyre¤ine bakıldı¤ında toplam daralma geçen senenin
aynı dönemine göre %53,3’e ulaflmıfl ve söz konusu dönem iç pazardaki satıfllar açısından 2002 yılından bu yana gerçekleflen
en kötü son çeyrek olmufltur.

2008 yılında Türkiye pazarında toplam otomotiv
üretiminin bir önceki yıla göre %4,3 arttı¤ı
gözlenmifltir. Toplam ihracat ise, Otomotiv Sanayi
Derne¤i verilerine göre yurt dıflı piyasalarda
yaflanan daralmaya ra¤men özellikle yılın ilk
yarısında gösterilen kuvvetli performansa ba¤lı
olarak 2007 yılının %14,6 üzerinde gerçekleflerek
21,9 milyar $’a ulaflmıfltır.

2008 yılının ilk yarısında özellikle Uzak Do¤u
kökenli markaların pazara girifli ile sektörde fiyat
odaklı rekabet artmıfltır. Araç satıfllarının büyük
oranda banka kredileriyle yapıldı¤ı ülkemizde,
yılın ilerleyen dönemlerinde faiz oranlarında bir
düflüfl meydana gelebilece¤i beklentisi, sene
baflında ertelenmifl talep do¤rultusunda satıfllar
üzerinde bask› yaratırken, global krizin
derinleflmesi ve Özel Tüketim Vergisi’ndeki
indirim beklentisi yılın geri kalanında da tüketimi
olumsuz etkilemifltir.

Enerji fiyatları ve döviz kurlarındaki dalgalanma
maliyetleri etkilemifl; buna karflın iç ve dıfl
pazarlarda azalan talep, flirketlerin geçti¤imiz
yıllarda artırılan kapasitelerinin atıl duruma
düflmesine neden olmufltur.

A¤ır ticari araç pazarının kendi içindeki
dinamikleri nedeniyle sektörde meydana gelen
daralma otomobile kıyasla daha az hissedilmifl,
özellikle iç pazarda toplu taflımacılıkta halk
otobüsüne kayma e¤ilimi ve filo alımları bu etkiyi
azaltan etmenler olmufltur.

Traktör pazarı Ocak ayında traktör ve zirai
ekipmanlardan alınan %18'lik KDV'nin %8'e
düflürülmesine ve Hükümetin zirai ekipman
alımlarında sa¤ladı¤ı %50 oranında yardım ile
çiftçiye deste¤ini sürdürmesine ra¤men, global
finansal krizden olumsuz etkilenmifl, bankaların
kredi programlarını iptal etmesi veya faiz oranlarını
artırarak çok daha seçici davranması sonucunda
traktör pazar› önemli ölçüde daralmıfltır.

Savunma sanayinde iç pazardaki millileflme
politikası ve yerli üreticilerin tercih edilirli¤inin
artması, sektörün geliflimine olumlu katkı
sa¤larken, dıfl pazarlarda Türk savunma
sanayinin farklı alanlarda kendini ispat etmesi
de talebi olumlu etkilemifltir.

Yurt d›fl›
piyasalarda
yaflanan
daralmaya
ra¤men
otomotiv
ihracat› %14,6
artm›flt›r.
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Liderliği destekleyen önemli
rekabet avantajları

Maliyet avantaj›, esnek üretim gücü,
Kocaeli Fabrikası'nın sahip oldu¤u liman
tesisleri ile sundu¤u lojistik üstünlükler ve
yan sanayi üretimine olan yakınlı¤ı, Ford
Otosan'a büyük ölçekli bir ihracat programı
ile sektörde benzersiz bir güç
sa¤lamaktadır. ‹novasyona verdi¤i önemle
yenilenebilir enerji kaynaklarını kullanan
otomotiv teknolojilerine yatırım yapan Ford
Otosan, Türkiye'nin hafif ticari araç
segmentindeki ilk hibrid araç projesini
TÜB‹TAK MAM ve ‹stanbul Teknik
Üniversitesi'nin ifl birli¤iyle yürütmektedir.

Ford Otosan, taleplere en hızlı flekilde
cevap verebilmek ve müflteri
memnuniyetini artırmak amacıyla güçlü
ve tecrübeli bir da¤ıtım a¤ı kurmayı
hedeflemifltir. fiirket, co¤rafi özellikler, satıfl
kapasitesi ve temsil noktası kriterleri
do¤rultusunda, toplam 204 tesisi ile hizmet
vermektedir.

Ödüllerle pekişen başarılar

2008 yılı, Ford Otosan'ın baflarılı çalıflmaları
sebebiyle yurt içinde ve dıflında pek çok
ödül almaya layık görüldü¤ü bir sene
olmufltur. fiirket, yurt içinde Kocaeli Sanayi
Odası tarafından verilen fiehabettin Bilgisu
Çevre Ödülü'nü 3. kez kazanmıfl, Sanayi
Kuruluflları Sektörel Performans
De¤erlendirme Organizasyonu tarafından
“Büyük ‹flletme Kategorisi Büyük Ödülü”
ve “Büyük ‹flletme Kategorisi Taflıt Araçları
ve Yan Sanayi Sektör Ödülü”nün yanı sıra
Çalıflma ve Sosyal Güvenlik Bakanlı¤ı'nın
“‹flçi Sa¤lı¤ı ve Güvenli¤i En ‹yi Uygulama
Ödülü”ne layık görülmüfltür. Ford Otosan
ayrıca Avrupa Birli¤i Çevre Ödülleri Türkiye
Programı kapsamında 'Ürün Kategorisi'
birincili¤i ve 'Yönetim Kategorisi' ikincili¤i
ödüllerini almıfl, Castrol Fiesta Sporting
Trophy International dünya
flampiyonlu¤unu kazanmıfltır.

2009 ve sonrası

Ford Otosan, üretti¤i araçları tasarlayan,
gelecek araç teknolojilerini belirleyen güçlü
flirketlerden birisi olmayı ve böylece global
Ford organizasyonu içinde bir mühendislik
ve Ar-Ge merkezi haline gelmeyi
hedeflemektedir. Hafif ticari araç tasarım
ve üretiminde gerçeklefltirdi¤i teknoloji
gelifltirme çalıflmaları ile birlikte 2012
senesinde Ar-Ge merkezi çalıflan sayısını
iki katına çıkarmayı planlayan flirket,
sadece satıfl ve ihracat rakamları ile de¤il,
patent, bilimsel yayın, marka ve tasarım
çalıflmalarında görülen hızlı yükselifl ve
beraberinde gelen tasarım ödülleri ile pazar
payını da artırmaktadır.

Ford Otosan
Nisan 2009’da

bafllamas›
planlanan

Transit Connect
ihracat›yla

ABD’ye otomobil
ihraç eden

ilk Türk flirketi
olacakt›r.
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Üst üste 7’nci kez pazar lideri
ve otomotiv ihracat
şampiyonu

1959 yılında kurulan Otosan, kısa sürede
montaj fabrikasından bir üretim merkezi
konumuna gelerek Türkiye'de otomotiv
sanayinin ilk tohumlarını ekmifltir.
Günümüzde Kocaeli Fabrikası'nda Koç
Holding ve Ford Motor Co. ortaklı¤ıyla
üretti¤i Transit ve Transit Connect ticari
modelleriyle Türkiye'nin en büyük ticari
araç üreticisi ve ihracatçısı olma özelli¤ini
2008 yılında da sürdüren Ford Otosan,
toplam otomotiv pazarında %14,7 pay ile
sektörde üst üste 7'nci kez lider olmufltur.
fiirket, ticari araç segmentinde %23,4'lük
pazar payı ile liderli¤ini devam ettirirken;
binek otomobil segmentinde %8,5 pazar
payı ile 4’üncü sırada yer almıfltır.

ISO-500 sıralamasına göre Türkiye'nin
2'nci büyük sanayi flirketi ve ihracatçı
firması konumunda olan Ford Otosan'ın
ödüllü Kocaeli Fabrikası, yapılan kapasite
artırımları sonucunda y›ll›k toplam
320 bin adetlik araç üretim kapasitesine
ulaflmıfl; ekonomik dalgalanma öncesinde
tam kapasite ile çalıflan fabrikada sektörde
yaflanan durgunluk sonucu 2008 yılı
ortalama kapasite kulanım oranı %82
olmufltur.

2009 yılında 50’nci yılını kutlayacak olan
Türk otomotiv sektörünün en köklü
flirketlerinden Ford Otosan, yaflanan
ekonomik dalgalanmalar karflısında esnek
üretim ve planlama stratejisi, optimum stok
seviyesi ile operasyonları sürdürme
felsefesi, etkin ve genifl bayi a¤ı ve güçlü
finansal yapısı sayesinde olabilecek asgari
verimlilik kaybı ve nakit akıflı odaklı
yaklaflımı ile faaliyetlerini sürdürmektedir.

‹stikrarlı kâr marjları, kuvvetli nakit yaratma
gücü ve yüksek temettü verimi sayesinde
zor zamanlarda dahi defansif bir hisse
olarak yatırımcılarına de¤er katan Ford
Otosan, önümüzdeki yıllarda da marjlarını
korumayı, güçlü ürün portföyüyle pazar
payını artırmayı, Türkiye otomotiv
pazarındaki lider konumunu sürdürmeyi
ve Ford Avrupa'nın üretim merkezi olmayı
hedeflemektedir.

fiirket, 2008 yılında krizin etkilerini
göz önüne alarak  kapasite artırım›,
modernizasyon ve ürün gelifltirme
projelerine yönelik yat›r›m harcamas›n›
yaklafl›k 70 milyon YTL seviyesinde
tutmufltur.

Yenilenen ürün gamıyla
pekiştirilen pazar liderliği

2007 yılını yeni Mondeo modelinin oldukça
baflarılı lansmanı ile kapatan Ford Otosan,
2008 yılında özellikle otomobil
modellerinde ürün gamının tamamına
yakınını yenilemifltir. fiirket öncelikle
otomobil satıfllarının yaklaflık %50'sini
oluflturan ve ilk lansmanının yapıldı¤ı
1999 yılından bu yana, C segmentinin en
güçlü modellerinden biri olarak kabul
edilen Ford Focus’u, Ford Kinetik Tasarım
felsefesi ile yenilemifltir. Aracın Focus
Coupe Cabriolet ve Focus WRC serisi de
piyasaya sunulmufltur.

2008 yılının bir di¤er önemli ürün lansmanı,
Avrupa'da üretilen ilk dört çeker model
olan ve Ford'un J-M segmentindeki ilk
temsilcisi unvanına sahip Ford Kuga
olmufltur. Yılın son çeyre¤inde ise, B
segmentinin en güçlü modellerinden olan
ve 2005 ve 2007 senelerini sınıfında lider
olarak kapatmayı baflaran Fiesta'nın 7’nci
nesil yeni modelinin ve 2’nci nesil yeni
KA'nın lansmanları yapılmıfltır.

Ticari araçlarda ise, Connect Kombi
Colorline, Transit'in genifl ürün yelpazesine
eklenen 4,6 ton serisi van ve kamyonetler
ile Ford Cargo 1835 4x2 ise de¤iflik
seçenekleri ile farklı müflteri gruplarına
hitap ederek, bu ürün grubunda pazar
payının artmasını sa¤lamıfltır.

Ford Otosan, Türkiye ve Avrupa
pazarlarının en baflarılı modellerinden biri
olan Transit Connect'i, 2009 yılının Nisan
ayından itibaren Amerika'ya ihraç edecek,
böylece Amerika kıtasına otomobil ihraç
eden ilk Türk flirketi olarak flirket ve sektör
açısından da bir ilki daha gerçeklefltirmifl
olacaktır.

Ford Otosan
Toplam Ciro:
5.419 milyon $

‹ç Piyasa Pozisyonu:
Sektörde son 7 senedir lider
Toplam %14,7 pazar payı ile
lider

Da¤›t›m A¤›:
77 tanesi ana satıfl noktası
olmak üzere toplam
204 bayi

Brüt Kâr Marjı:
%14,5

Faaliyet Kâr Marjı:
%8,7

www.fordotosan.com.tr

Ortaklık Yapısı:
Koç Holding
%38,46
Di¤er Koç
%2,58
Ford Motor Co.
%41,04
Halka Açık
%17,93

Uluslararası Pozisyon:
Transit ve Transit Connect
ticari modellerinin üretim
ve ihracat merkezi

Yurt Dıflı Gelirlerinin Payı:
%69
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Yılın Ticari Aracı: Fiat Fiorino

Tüketicilere sundu¤u befl marka ile
Türkiye'nin her gelir grubuna hitap eden
zengin marka ve model portföyüne sahip
flirketi olan Tofafl, 2008 senesinde birçok
yeni modeli piyasaya sunarak ürün gamını
daha da geniflletmifltir. MiniCargo'nun Fiat
markası altında Fiorino adıyla çıkan
modelinin çeflitli versiyonlarını, Fiat Bravo
ve Fiat 500 modellerini tüketicileriyle
buluflturan Tofafl, ayrıca yenilenmifl Grande
Punto modelini A¤ustos'ta satıfla
sunmufltur. Bunun yanı sıra Lancia Delta,
yılın ilk yarısında ‹talya'da satıfla sunulan
Alfa Romeo Mi-To ve yenilenen yüzüyle
Alfa 159'un lansmanları da yapılmıfltır.

Fer-Mas çatısı altında Ferrari Scuderia 430,
Maserati Grantourismo ile ‹stanbul
Autoshow'la birlikte Maserati'nin
Grantourismo S ve Quattroporte S
versiyonları Türkiye'de satıfla çıkmıfl, Ferrari
California modeli için de ‹stanbul
Autoshow'daki ilk gösteriminin ardından
siparifl alınmaya bafllanmıfltır.

Koç Fiat Kredi

Geçti¤imiz yıllarda Tofafl flemsiyesi
altındaki befl markaya finansal çözümler
üreten Koç Fiat Kredi, 2008 yılının ikinci
yarısında, Türk Traktör'le yaptı¤ı anlaflma
sonucunda Fiat markaları yelpazesinde
yer alan Case New Holland (CNH) tarım
makinelerine kredi vermeye bafllamıfltır.
fiirket, Fiat marka di¤er ürünlerin
kredilendirilmesi konusunda görüflmelere
devam etmektedir ve 2009 yılının ilk
çeyre¤inde kredi sigortası ifllemlerine
bafllayacaktır.

Koç Fiat Kredi, daralan pazar ve yaflanan
durgunlu¤a karflın, 2008 yılında 14.399
adet kredi vererek, Tofafl'ın kredili
satıfllarının %46'sını, toplam satıfllarının ise
%23,4'ünü gerçeklefltirerek büyük bir
bafları göstermifltir.

Başarılarla dolu 40 yıl

Tofafl, 2008 yılında Fiat Linea ile En iyi
Otomobil (Autobest 2008); Fiat Scudo ile
Yılın Ticari Aracı (Van of The Year 2008);
Fiat Fiorino ile de iki ayrı yerde Yılın Ticari
Aracı (Van of The Year 2009) ödüllerine
layık görülmüfltür.

40’›nc› yılını çeflitli kültürel aktivitelerle
kutlayan Tofafl, MediaCat Felis Reklam
Ödülleri'nde Fiat Bravo lansman iletiflimi
ile 4 ödül birden alarak 2008'e damgasını
vurmufltur. Ayrıca Türkiye'de personel
yönetimi alanında kurulmufl ilk sivil toplum
kuruluflu olan PER-YÖN'ün (Türkiye
Personel Yönetimi Derne¤i) 2008'de ilkini
düzenledi¤i ‹nsan Kaynakları Yönetimi
ödüllerinin 'E¤itim ve Geliflim' kategorisinde
ödüle layık görülmüfltür.

Kurumsal Yönetim Endeksi

Tofafl, ‹MKB flirketlerinin kurumsal yönetim
ilkelerine uyumu kapsamında 7,74 olan
derecelendirme notunu 8,16'ya çıkarm›flt›r
ve 2007'de dahil oldu¤u ‹MKB Kurumsal
Yönetim Endeksi'ni oluflturan öncü flirketler
arasındadır.

2009 ve sonrası

Tofafl, 2009 yılı için önceliklerini de¤iflen
global konjonktür çerçevesinde alternatif
satıfl alanları yaratmak, etkin iflletme
sermayesi yönetimi, maliyet ve masraflara
odaklanarak krizi fırsata çevirmek ve flirketi
ve paydafllarını gelecek yıllara daha kuvvetli
bir flekilde taflımak olarak belirlemifltir.

2009 yılında yur tiçi pazar payını %13,4
seviyelerinde gerçeklefltirmeyi hedefleyen
Tofafl, ihracat hacminde ise Avrupa'da
yaflanan pazar daralmasına karflın 2008
yılı seviyelerine yakın bir gerçekleflme
beklemektedir.

2009 yılında “263” projesinin üretiminin
yanı sıra Linea modelinin 1.6 lt. motoru
ürün gamına eklenecek ve aynı modelin
Rusya'ya SKD ihracatına yıl içinde
bafllanacaktır.

Al›m garantili
ihracat

anlaflmalar›
sayesinde

Tofafl’›n ihracat
gelirleri %62

artm›flt›r.
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Tofaş
Toplam Ciro:
3.711 milyon $

‹ç Piyasa Pozisyonu:
Toplam %12,4 pazar pay› ile
3'üncü

Da¤›t›m A¤›:
75 tanesi ana bayi olmak
üzere 159 nokta

Brüt Kâr Marjı:
%5,2

Faaliyet Kâr Marjı:
%5,1

www.tofas.com.tr

Ortaklık Yapısı:
Koç Holding
%37,59
Di¤er Koç
%0,27
Fiat Auto S.p.A.
%37,86
Halka Açık
%24,29

Uluslararası Pozisyon:
Doblo, MiniCargo ve Linea
modellerinin üretim ve
ihracat merkezi, Fiat'ın
Ortado¤u ve Kuzey Afrika
sorumlusu, Rusya'da JSC
Sollers iflbirli¤i

Yurt Dıflı Gelirlerinin Payı:
%69

MiniCargo'yla gelen başarı

Temelleri 1968 yılında Koç Toplulu¤u'nun
kurucusu Vehbi Koç tarafından atılan, Koç
Holding ve Fiat S.p.A.'nın eflit hissedar
oldu¤u Tofafl, günümüzde Fiat'ın dünya
çapındaki üç stratejik üretim merkezinden
biridir. Türk otomotiv sanayinin tartıflmasız
büyük bir de¤eri ve gücünü temsil eden
Tofafl, Bursa'daki fabrikasında üretti¤i
Doblo ve MiniCargo modellerinin yanı sıra
Fiat Linea'y› da tüm dünyaya ihraç eden
global bir oyuncudur.

Tofafl, 2008 yılında önemli ölçüde küçülen
otomobil pazarında, piyasadaki aflırı fiyat
rekabetinde kontrollü fiyatlandırma
politikasına ba¤lı olarak %8,8 pazar payı
ile 3’üncü olurken, hafif ticari araçta
piyasaya çıkan yeni modellerin de devreye
girmesiyle payını artırmıfl ve %18,3 ile
2’ncili¤ini korumufltur. 2008 yılında
40’›nc› yılını kutlayan, Türkiye'nin öncü
otomotiv flirketlerinden Tofafl, yaflanan
global krizin etkilerine ra¤men, Fiat'ın yanı
sıra Peugeot ve Citroen markaları için de
üretti¤i ve hafif ticari araçlarda yepyeni bir
segment yarattı¤ı MiniCargo modelinin
devreye girmesi ile geçmifl yıla göre üretim
adetlerinde, ihracat rakamlarında ve
gelirlerinde önemli artıfllar kaydetmifltir.

İhracatta rekor artış

Tofafl, 2008 yılında 209.474 adet araç
ihraç ederek, ihracatını bir önceki yıla göre
%43,3 artırmıfl ve 2007 yılında kırdı¤ı
rekoru yinelemifltir. fiirketin ihracat gelirleri
ise bir önceki yıla göre %62 artıflla 3,3
milyon YTL olmufltur. Kuflkusuz en büyük
ihracat pazarı olan Avrupa'nın önemli
ölçüde daraldı¤ı bir ortamda flirketin bu
baflarısının ardındaki en önemli güç alım
garantili (al veya öde) ihracat anlaflmaları
olmufltur.

Türkiye'nin en yüksek
kapasiteli otomotiv şirketi

2007 yılında 250 bin adetlik kapasiteye
göre %85 olan kapasite kullanım oranı,
2008 yılında 360 bin adede çıkan kapasite
dikkate alındı¤ında ortalama %74 olarak
gerçekleflmifltir. 2008 yılında yapılan
yatırımlar sonucunda üretim kapasitesi yıl
sonu itibariyle 400 bin adede yükselmifl,
böylece Tofafl, Türkiye'nin en yüksek
kapasiteli otomotiv flirketi olmufltur. 2008
yılında yapılan 326,5 milyon Euro
tutarındaki yatırımlarla birlikte flirketin son
5 yılda kapasite artırımı, modernizasyon
ve yeni modeller için yaptı¤ı toplam yatırım
tutarı 1.027 milyon Euro'ya ulaflmıfltır.

Yeni Doblo

Kazandı¤ı baflarılarla Tofafl'ın tarihinde
önemli bir dönüm noktası olan hafif ticari
araç Doblo'nun “263” projesi olarak
adlandırılan yeni nesil modelinin
gelifltirilmesi ve üretilmesi Tofafl tarafından
gerçeklefltirilmektedir. Türk otomotiv
sanayi için bir ilk olan MiniCargo'nun
ardından yeni Doblo'nun da fikri mülkiyet
haklarının Tofafl'a ait olması önemli bir
baflarıdır.

Yılda 120 bin adet üretilmesi planlanan
yeni Doblo için 2008 yılında 185 milyon
Euro tutarında yatırım yapılmıfltır ve 2009
yılı için de 210 milyon Euro tutarında yatırım
yapılması planlanmaktadır. Fiat tarafından
sa¤lanan alım garantisi altında üretilecek
olan yeni Doblo'nun üçte ikisi ihracat
amaçlı olup, aracın 2009 yıl sonunda
piyasaya çıkması planlanmaktadır.

Türk otomotiv sektöründeki
en büyük Ar-Ge merkezi-
Dünya standartlarının
üzerinde Ar-Ge yatırım
değerleri

Tofafl, “2010 yılına kadar Fiat'ın en
rekabetçi ve kendi kendine yeterli binek
ve ticari araç gelifltirme merkezi olmak”
amacı do¤rultusunda Ar-Ge bölümünü
yeniden yapılandırmıfltır. Tofafl Ar-Ge
Merkezi, iki yılda bir yeni bir araç
gelifltirecek kapasiteye ulaflma hedefini
sürdürmektedir. Fiat'ın Avrupa'daki 2’nci,
dünyadaki ise 3’üncü gelifltirme merkezi
olan Tofafl Ar-Ge merkezi, 400'ün üzerinde
elemanıyla 2008 yılında 293 milyon YTL'lik
Ar-Ge harcaması gerçeklefltirmifl ve
Türk otomotiv sektöründeki en büyük
Ar-Ge merkezi olmufltur. Yıllık Ar-Ge
harcamasının net flirket cirosuna oranını
% 5’e ulafltıran Tofafl, böylece Ar-Ge yatırım
de¤erlerinde dünya standartlarının üzerine
çıkma baflarısını da göstermifltir.
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Otokar
Otokar, 1963'ten bu yana kendi teknoloji,
tasarım ve uygulamaları ile Sakarya'da
kurulu fabrikasında minibüs, otobüs, 4x4
taktik tekerlekli arazi tipi araçlar, savunma
sanayii için tekerlekli hafif zırhlı araçlar ile
nakliye ve lojistik sektörü için treyler ve
semi-treyler üretmektedir. Otokar, 45'inci
yılını kutladı¤ı 2008'de savunma
sanayindeki baflarılı atılımları ve
çalıflmalarının etkisiyle global krizden genel
otomotiv sektörüne kıyasla daha az
etkilenmifl, “Fark yaratan tecrübe” sloganı
ile çıktı¤ı yolda müflterileri, ifl ortakları ve
yatırımcılar için fark yaratmak amac›yla
çalıflmıfl ve cirosunda %12’lik büyümeye
imza atm›flt›r.

İhracatta %15 artış

Baflta Avrupa olmak üzere dünyadaki satıfl
ve servis a¤ını 30 ülkeye çıkaran flirket’in
115 milyon $ düzeyindeki ihracatı bir
önceki seneye kıyasla %15 artıfl
kaydetmifltir. Özellikle ticari araçlarda
dıfl pazarlarda da varlı¤ını kuvvetlendiren
Otokar'ın 2008 yılındaki küçük otobüs
ihracatı bir önceki seneye kıyasla %58
artm›flt›r.

fiirket, Otoyol A.fi'ye ait olan fabrika, tesis
ve araziyi satın almak suretiyle faaliyet
gösterdi¤i alanı 552 bin m2’ye yükseltmifltir.

Türkiye'nin ilk milli tankı

2008 yılında Otokar, Türk Silahlı
Kuvvetleri'nin ihtiyaçları çerçevesinde
Savunma Sanayii Müsteflarlı¤ı ile imzalanan
anlaflmayla “ALTAY - Milli imkânlarla
Modern Tank Projesi”nde ana yüklenici
olarak görev almıfl ve Türkiye'nin ilk milli
tankını tasarlamak üzere çalıflmalara
bafllamıfltır.

İhracat liderine yeni siparişler

Türk savunma sanayinin ihracat lideri olan
Otokar, 2008'de zırhlı araçları ile yeni
pazarlara girmifl; Birleflmifl Milletler Güçleri,
Ortado¤u, Afrika ve Körfez ülkelerinde yeni
araçlarla yer almıfltır. Türk Silahlı
Kuvvetleri'ne yaptı¤ı askeri araç
teslimatlarıyla Türk Ordusu'na hizmetini
aralıksız devam ettiren Otokar, 2008
sonunda Taktik Tekerlekli Araçlar
ihalesinde 861 adet Land Rover Defender
aracını temin için sözleflme görüflmelerine
bafllamak üzere seçilmifltir.

Yeni ürün: Doğalgaz ile çalışan
otobüs

Ticari araç alanında Otokar'ın ilk dokuz
aylık performansı otomotiv sektörüne
paralel bir flekilde baflarılı seyretmifl, son
çeyrekte ise fiirket, halk otobüsü filo
satıflları ve toplu alımlarda bafları
göstermifltir. Bu baflarıda 2007 yılında
pazara sunulan Doruk otobüsleri,
pazardaki yerini kuvvetlendiren Sultan ve
minibüs serileri etkili olmufltur. Otokar
Ar-Ge Merkezi'nde yürütülen alternatif
yakıtlı araçlar ile ilgili projeler kapsamında
do¤algaz ile çalıflan Doruk DG'yi Kasım
ayında ürün gamına eklemifltir.

Treyler alanında bu yıl pazarda yaflanan
yo¤un daralmaya ra¤men, Otokar pazar
payını korumufl ve yeni ürün olarak iç pazar
nakliyecisine uygun Otokar markalı Eco
serisini gelifltirerek piyasaya sunmufltur.

Doruk LE'ye tasarım ödülü

Ar-Ge çalıflmalarını sürdüren Otokar'ın
engelli yolcu taflımacılı¤ına yönelik olarak
tasarladı¤ı alçak taban giriflli belediye
otobüsü Doruk LE, Dizayn Turkey
ödüllerinde “En ‹yi Tasarım” ödülüne layık
bulunmufltur.

Kurumsal Yönetim Endeksi

Otokar, 2008'de ‹MKB flirketlerinin
kurumsal yönetim ilkelerine uyumu
kapsamında 7,94 derecelendirme notu
ile ‹MKB Kurumsal Yönetim Endeksi'ni
oluflturan öncü flirketler arasına katılmıfltır.

Otokoç

2008 yılında 80’inci yılını kutlayan Otokoç,
Türkiye'de halen faaliyette olan en eski ve
köklü otomotiv flirketidir. Geçti¤imiz
dönemde yapılan flirket birleflmelerinin
ardından tek tüzel kiflilik altında
faaliyetlerine devam eden Otokoç, Otokoç
ve Birmot markaları ile otomotiv
perakendecili¤inin, Avis ve Budget
markaları ile de araç kiralama sektörünün
lideri konumundadır. fiirket, 2008 yılında
otomotiv perakendecili¤i tarafında 4 adet
yeni tesis ve 9 adet tesis yenileme yatırımı
yaparak büyümesini sürdürmüfltür.
Geçti¤imiz yıl ayrıca Budget markası altında
dördü kurumsal, biri lisansiye olmak üzere
toplam befl adet yeni ofis açılmıfltır.

Otokoç’un 2008 yılında Ford Otosan
satıflları içinden aldı¤ı pay %28; Tofafl
satıfllarından aldı¤ı pay ise %29 olarak
gerçekleflmifl, toplamda 39 bin araç
satıflına ulaflılmıfltır. Yeni araç satıfllarının
yanı sıra 5.700 adet ikinci el araç satıflı
yapılmıfltır. Faaliyetler kapsamında 140
milyon YTL servis cirosu, 154 milyon YTL
toptan yedek parça cirosu, 8 milyon YTL
sigorta ve finansman cirosu elde edilmifltir.

Kalite çalıflmalarına 2008 yılında da devam
eden Otokoç ve Birmot, ISO 14001 Çevre
Yönetim Sistemi ve OHSAS 18001 ‹fl
Güvenli¤i ve Çalıflan Sa¤lı¤ı belgelerini
alarak otomotiv perakendecili¤inde bir ilki
daha gerçeklefltirmifltir.

Beldeyama

Koç Holding’in Yamaha (Japonya) ile ortak
ifltiraki olan Beldeyama, Türkiye'nin önde
gelen iki tekerlekli araç üreticisi ve
ihracatçısıdır. 2008 yılında 83 milyon YTL
ciro kaydeden Beldeyama, 39 bin adet
moped ihracatı ile 27 milyon $ ihracat geliri
elde etmifltir.

Traktör pazarının lideri ve en
büyük ihracatçısı

Koç Holding ile dünyanın en büyük traktör
ve zirai ekipman üreticilerinden CNH
Global NV'nin sahibi bulundu¤u Türk
Traktör, 1954 yılından bu yana hizmetlerini
sürdürmektedir. 2008 yılının ikinci yarısında
traktör pazarındaki %50'ye varan büyük
daralmaya ve özellikle Avrupa ve
Amerika'dan traktör ithal eden flirketlerin
mali sonuçlarının YTL'deki devalüasyona
ba¤lı olarak baskı altında kalmasına
ra¤men, yerli bir üretici olan Türk Traktör,
sahip oldu¤u güçlü da¤ıtım a¤ı ve büyük
müflteri portföyü sayesinde pazar payını
artırarak liderli¤ini korumufltur.

New Holland markası altında 102 traktör
bayi, 71 yedek parça bayi ve 434 servis
bayi ile Türkiye'nin en genifl a¤ına sahip
olan ve 2008'de New Holland Trakmak'la
birleflerek üretim ve hizmet bütünlü¤ü
yaratan flirket, yurt içi pazara 2007 yılında
sunulan CASE IH markası ile bayi a¤ını
büyüterek satıfl, yedek parça ve teknik
destek bayileri olmak üzere toplam 12 yeni
bayiyi bünyesine katmıfltır.

2008, piyasa talebinde aylık bazda önemli
de¤iflikliklerin oldu¤u bir yıl olmufl, ancak
Türk Traktör, yüksek orandaki dikey
bütünleflme avantajından yararlanarak
pazarda meydana gelen dalgalanmalara
uyum gösterebilmifltir. Krizin etkilerini en
aza indirmek ve tüm ürünlerdeki mevcut
stok adedini düflürmek amacıyla yurt içi
pazara yönelik traktör üretimini tekrar
düzenlemifl,  tahsilat mekanizmalarını
güçlendirmifl ve ticari ve sınai yatırımların
gerekliliklerini gözden geçirerek yeniden
yap›land›rm›flt›r.

Tüm pazar paylarında artış

Yıllık 35 bin adet traktör ve 25 bin adet
motor üretim kapasitesiyle sektörünün en
büyük yerli üreticisi olan Türk Traktör,
2008 yılında New Holland markalı
ürünlerde pazar payını %10 daha art›rarak
sektördeki en yakın rakibinden 30 puan
daha fazla paya sahip olmufl ve 1’incili¤ini
korumufltur. 2007 yılında pazara sunulan
CASE IH markalı ürünlerde ise %0,4 olan
pazar payı %2,4'e yükselmifltir. Biçerdöver
pazarında gerçeklefltirilen yeni ürün
lansmanları, konusunda uzman bayiler ve
kapsamlı satıfl sonrası destek hizmeti ile
pazar payı ve liderli¤i korunmufltur. Pamuk
toplama makinesi pazarında ise son
derece baflarılı bir performans gösterilmifl;
pazar payı %7 oran›nda art›r›lm›flt›r.

Daralan pazarda genişleyen
ürün gamı

Türkiye'deki en genifl ürün yelpazesini
sunan Türk Traktör, Türk çiftçisine, New
Holland markası altında 68 ana model ve
250 de¤iflik varyasyon ile hizmet
etmektedir. 2008 yılının baflından itibaren
tüm yerli modellerde yeni motor emisyon
ve gürültü düzenlemesine paralel olarak
iyilefltirmeler yapılmıfltır. Müflteri
ihtiyaçlarının karflılanmasına yönelik olarak,
mevcut modeller yeni özellikler ile
zenginlefltirilmifltir.

Ar-Ge çalışmaları

Ar-Ge teknolojisi ile en büyük üretim
kapasitesine sahip sanayi flirketlerinden
biri olan Türk Traktör, 2008 yılında kendi
Ar-Ge ve teknolojisi ile üretmifl oldu¤u
yüksek kaliteli ürünler ile pazardaki
konumunu daha da güçlendirmifltir. fiirket,
Case New Holland organizasyonu içindeki
önemli Ar-Ge merkezlerinden biridir ve bu
konumunu korumayı hedeflemektedir.

Başarılı çalışmaların
getirdiği ödüller

Türk Traktör, 2008 yılında Türkiye
Ziraatçılar Derne¤i tarafından “Tarımsal
Sanayi Alanında Bafları Ödülü”ne; boya
atılımını önleyerek %100 kazanım sa¤ladı¤ı
projesiyle Türkiye Kalite Derne¤i KalDer
Ankara flubesi tarafından “Kalite Çemberi
Ödülü”ne; tezgâh bazlı risk analizi yaparak,
imalat hatlarındaki riskleri ortadan kaldırdı¤ı
projesi ile de Çalıflma ve Sosyal Güvenlik
Bakanlı¤ı'nın “Ulusal Düzeyde En ‹yi
Uygulama Örne¤i” ödülüne layık
görülmüfltür.

Mavi yakalı çalıflanlara “Risk Analizi”
e¤itimleri verilerek, saha uygulamaları
kontrol listeleri do¤rultusunda
gerçeklefltirilmifl, bu çalıflma ile yaklaflık
10 bin noktanın kontrol edilmesi
sonucunda 225 iyilefltirme
gerçeklefltirilerek personel güvenli¤i önemli
oranda artırılmıfltır.

Kurumsal Yönetim Endeksi

Türk Traktör, ‹MKB flirketlerinin kurumsal
yönetim ilkelerine uyumu kapsamında 7,52
olan derecelendirme notunu 7,83'e
çıkarm›flt›r ve 2007'de dahil oldu¤u ‹MKB
Kurumsal Yönetim Endeksi'ni oluflturan
öncü flirketler arasındadır.

Türk Traktör
Toplam Ciro:
609 milyon $

‹ç Piyasa Pozisyonu:
%50 pazar payı ile lider

Da¤›t›m A¤›:
NH markası ile 102 traktör
bayi, 71 yedek parça bayi
ve 434 servis bayi,
CASE IH markası ile 12 bayi

Brüt Kâr Marjı:
%17,5

Faaliyet Kâr Marjı:
%8,2

www.turktraktor.com.tr

Ortaklık Yapısı:
Koç Holding
%37,50
Koç Holding-
Halka açılacak kısım
%2,31
Case New Holland
%37,50
Halka Açık
%22,01
Di¤er
%0,68

Uluslararası Pozisyon:
New Holland TD&Case
JX traktörlerinin dünya
çapındaki mühendislik
ve ana üretim merkezi

Yurt Dıflı Gelirlerinin Payı:
%40
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